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Neretas Novada Vēstis
Rīts. Saulains, smaržīgs un 

silts. Ziedos pļavas un ceriņi. Pēc 
svētkiem un laimes smaržojošs 28. 
maija rīts! Mani pārņem neizskaid-
rojama svētku un prieka sajūta. No 
kurienes? Kāpēc? Laikam zinu. 
Prātā nāk sen lasīts Valijas Brutā-
nes dzejolis:

Bērnība, baskāje mana,
apģērbā plānā un nātnā,
šķindinot silzieda zvanu,
atnāc pie manis, vēl atnāc!
Šodien Neretas Jāņa Jaunsud-

rabiņa vidusskolas jubileja! Katra 
jubileja, katrs salidojums ir atgrie-
šanās bērnībā, jaunībā. Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā sa-
brauks, sanāks skolas absolventi, 
bijušie un esošie skolotāji, skolas 
darbinieki, viesi. Tās ir tikšanās 
nojausmas, svētku prieks, kas šo 
dienu dara jo skaistāku.

Abas skolas – Lielā un Mazā 
–  uzpostas svētku rotā. Viesus ta-
gadējie skolotāji sagaida jau pie 
skolas alejas. Reģistrācijā vidus-
skolas meitenes jauki smaida un 
piedāvā atmiņai iegādāties skolas 
bukletu, pildspalvu vai krūzīti ar 
skolas logo. Sporta zālē norisinās 
sacensības volejbolā “Šabanska 
kauss.” Skolā skan mūzika, gai-
teņa monitorā slīd fotogrāfijas un 
fakti no skolas vēstures. Bibliotēka 
atvērta katram viesim. Tur iespēja 
noskatīties iepriekšējās skolas ju-
bilejas videofilmu, apskatīt stendus 
par novadniekiem. Uzkāpju trešajā 
stāvā. Zālē plaša Aivara Bites fo-
togrāfiju izstāde, Pētera Grauduļa 
kokgriezumu darbu ekspozīcija un 
skolēnu zīmējumu izstāde. Jauki. 
Var tikai apbrīnot talantus, skolotā-
ju ieguldīto darbu audzēkņu izaugs-
mē, autoru uzņēmību un pacietību, 
tverot mirkļus vai darinot lietas no 
koka. Iegriežos latviešu valodas un 
literatūras kabinetā. Līdzās Jāņa 
Jaunsudrabiņa portretam stendi 
literātiem – novadniekiem: Jānis 
Jaunsudrabiņš, Velta Toma, Vilnis 
Vietnieks, Lūcija Ķuzāne, Maija 
Briede. Skatos fotogrāfijās, lasu 
rakstīto un priecājos – jauki uzsākts 
darbs novadnieku veikuma iemūži-
nāšanai. Lai izdodas turpināt!

Atgriežos skolas pirmā stāva 
foajē. Te divas godos cienījamas 
kundzes nedroši dodas bibliotē-
kas virzienā: „Te pa kreisi bija 
mūsu klase, kad mācījāmies. Vai 
drīkstam paskatīties? Mēs no 1. 
izlaiduma…”. Bibliotekāres laipni 
izrāda bijušo klases telpu, paru-
nājamies un kundzes apbrīnojami 
žirgtā solī dodas savās ieplānotajās 
dienas gaitās.

Dodos uz skolas muzeju. Eks-
pozīcija mainīta. Stendos nere-
dzētas fotogrāfijas. Pakavējos pie 
skolas direktoriem veltītā stenda. 
Visu bijušo direktoru fotogrāfijas 
sakārtotas hronoloģiski, tikai divas 
vietas tukšas. Skolas arhīvā nav sa-
glabājušās Emīlijas Bluķes (direk-
tore 1940. – 1946. gados) un Veltas 
Andžānes (direktore 1953. – 1954.

gados) fotogrāfijas. Varbūt kāds no 
bijušajiem mūsu skolas audzēk-
ņiem var palīdzēt aizpildīt tukšās 
vietas šinī stendā, ja personīgajos 
arhīvos ir saglabājušās tā laika fo-
togrāfijas?  

Tālāk foto ekspozīcija kārtota 
tematiskos blokos. Te fotogrāfijas 
liecina par skolas dzīvi dažādos 
vēstures posmos – skola, skolo-
tāji un skolēni Latvijas brīvvalsts 
pēdējos gados, padomju un vācu 
okupācijas laikā, pēc Trešās atmo-
das. Apstājos pie diviem stendiem 
– 116. Neretas mazpulkam un Ne-
retas vidusskolas pionieru vienībai 
veltītiem. Mazpulka stends par 
1933. – 1940. gadu ar fotogrāfijām 
bez parakstiem, jo mūsu paaudzes 
cilvēki vairs nepazīst skolēnus, 
kuri Neretas skolā mācījās tajā 
laikā. Lai fotogrāfijas stāstītu par 
mazpulka dzīvi, tajās ir jāatpazīst 
vismaz daži bijušie audzēkņi. Arī 
te lūdzam palīdzību mūsu skolas 
audzēkņiem, fotogrāfijās redzamo 
mazpulcēnu laikabiedriem. Uz 
galdiem mapes ar fotogrāfijām un 
dokumentiem, skolēnu pētniecis-
kie darbi par skolotājiem. Bijušie 
audzēkņi šķirsta mapes, pētī fo-
togrāfijas, mēģinot tajās ieraudzīt 
sevi skolas gados. Jā, laiks nestāv 
uz vietas. Mainās notikumi un cil-
vēki. Arī es un mani skolas biedri. 
Nāk bijušie skolotāji, kuri, šķiet, 
nav mainījušies. Bet skolasbiedri 
gan – it kā redzēti, bet jāuzrunā, lai 
noskaidrotu, kurš izlaidums. Tad 
izrādās, ka vidusskolā esam mā-
cījušies gandrīz vienlaicīgi – 20., 
21., 22. izlaidums. Toreiz jaunieši, 
tagad – cilvēki   labākajos gados. 
Atkaliepazīšanās sarunas, kopīgas 
atmiņas. Mazajā skolā rokdarbu 
izstāde – meiteņu rokdarbi, zēnu 
koka darinājumi. Skaisti un rūpīgi 
darinājumi. Viesi apskata izstādi, 
Mazo skoliņu un, atmiņu vadīti, 

dodas uz internātu. Pirms gadiem 
šī ēka bija pavisam citāda, tādēļ in-
terese to apskatīt pēc renovācijas.

Stundas aizrit nemanāmi. Klāt 
svinīgais sarīkojums kultūras 
namā. Zāle pilna, balkons pilns un 
foajē arī. Mutuļot mutuļo sarunas, 
smiekli, atmiņas. Skan skolas him-
na „Kā sniegi kalnu galotnēs…”. 
Sākas apsveikuma koncerts, sko-
las direktores Laimas Grebskas 
uzruna, īss atskats skolas vēsturē, 
apsveikumi – rakstiski, sirsnī-
gi vārdi no 1951. gada un citiem 
absolventiem. Runā Rihards Ru-
dāks, Oļģerts Šabanskis, Vilnis 
Vietnieks, Vilnis Zariņš un vēl, un 
vēl… Tad Elīnas Volkmanes muzi-
kālais sveiciens – dziedātājas balss 
tīra un skanīga piepilda zāli bez 
mikrofona palīdzības. Tas patie-
šām baudījums dvēselei. Pateicības 
sponsoriem un atbalstītājiem. Vēl 
izskan kopīgi dziedātā iepriekšējā 
skolas himna un visi dodamies uz 
skolu, lai tur būtu kopā ar Neretas 
luterāņu un katoļu draudzes mācī-
tājiem piemiņas vietas iesvētīšanā 
pie sēru vītoliem. Laima Grebska 
uzrunā klātesošajiem teic, ka tradī-
ciju skolas jubilejās organizēti ap-
ciemot kapsētās Mūžībā aizgājušos 

šīs skolas skolotājus un audzēkņus 
vairs nevar īstenot, jo viņu dažādos 
kapos ir pārāk daudz, tādēļ, ka gadi 
iet uz priekšu un mēs visi noveco-
jam. Ideja izveidot piemiņas vietu 
pie skolas pieder skolotājai Ērikai 
Zvejniecei. Arī viņa saka dažus 
vārdus par cilvēku Laikā un Mū-
žībā. Pie topošā piemiņas akmens 
puslokā deg svecītes, abu draudžu 
mācītāji dod svētību piemiņas vie-
tai, kopā skaitām lūgšanu. Kluss 
pārdomu brīdis vēl visiem kopā 
te – vietā, kur nu varēsim nolikt 
ziedus, iedegt piemiņas svecīti sa-
viem skolotājiem, skolas biedriem, 
klusi pakavēties atmiņās par aizgā-
jušo mūžiem.

Sporta angārs apgaismots, 
skaisti saklāti svētku galdi gaida 
absolventus, skolotājus, viesus. 
Smaržo vīstošie bērzi, ansamblis 
„Lauku muzikanti” iemēģina mik-
rofonus. Balle sākas. Ar pirmajiem 
mūzikas akordiem deju laukumu 
piepilda dejotāji. Pie galdiem pul-
cējas absolventi, meklējot savus 
klasesbiedrus. Mūzikas skaņas vel-
dzē to sirdis, kuri nedejo. Skaņu 
valdzinājumam ļaujas visi, kuriem 
deja sagādā prieku. Stundas dejā 
un sarunās rit nemanāmi. Klāt pus-

nakts un dodamies uz skolas sporta 
laukumu, lai piedalītos svētku ugu-
ņošanā. Gaisā paceļas apgaismotie 
lākturi, izgaismodami laukumu, 
skolas fasādi, ceļoties arvien augs-
tāk un augstāk. Mazās gaismiņas 
pazūd augstu debesīs. Tā Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa absolventi sko-
las doto sirds gaismu nes pasaulē, 
vairojot garīgo gaišumu cilvēkos. 
Dejas turpinās ar jaunu sparu. Pa-
malē jau sārtojas rīta blāzma, kad 
mājup dodas seniori, bet jaunāka 
gadagājuma absolventi nu tikai tā 
īsti iedejojušies.

Dodos mājup arī es – joprojām 
ar svētku sajūtu sirdī. Tikai nu vēl 
pievienojies gandarījums par svēt-
kiem. Pasākums izdevies jauks, 
sirsnīgs. Satiku bijušos skolotājus, 
ar kuriem sarunās vienmēr gūstu 
enerģiju turpmākai dzīvei. Satiku 
skolasbiedrus, ar kuriem bija pa-
tīkami kavēties atmiņās par sko-
las gadiem. Atpūtos ballē sporta 
angārā. Skola šajā dienā sagaidīja 
vairāk nekā 500 svētku dalībnieku. 
Paldies skolas kolektīvam, kolē-
ģiem, orgkomitejai, Neretas nova-
da domei un Neretas pagasta pār-
valdei, sponsoriem, absolventiem 
un visiem, kuri palīdzēja svētku 
organizēšanā. Paldies visiem, kuri 
atbalstīja un atbalsta savu skolu!

Uz tikšanos Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas 80. gadu ju-
bilejā 2016. gada 28. maijā!

Lidija Ozoliņa,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja

Gaismas ceļš 75 gadu ilgumā
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2011. gadā no 6. līdz 8. jūnijam 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolā notika skolēnu vasaras seminārs 
projekta „Pasākumu īstenošana jau-
niešu sociālās atstumtības riska ma-
zināšanai Neretas pagastā”   ietvaros.

Seminārā piedalījās 121 sko-
lēns no Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas, Mazzalves un Sproģu 
pamatskolām.

Skolēniem tika organizētas tau-

tu deju, mūzikas, tēlotājmākslas, 
stikla apgleznošanas, lietišķās  
mākslas, informātikas,  drāmas 
kopas, leļļu izgatavošanas, nova-
da vēstures, basketbola, volejbola, 
vieglatlētikas, florbola un  sporta 
deju nodarbības.

7. jūnijā skolēni brauca ekskursijā 
uz Aglonas Baziliku, Aglonas maizes 
muzeju un apmeklēja Karaļkalnu.

Semināra dalībnieki atzīst, ka 

guva jaunas atziņas, ieguva drau-
gus, kļuva atraisītāki, apguva spēju 
brīvāk izteikties.

Paldies nometnes dalībniekiem 
un pedagogiem! 

Saulainu vasaru!
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas
 direktore Laima Grebska

un direktores vietniece
Viktorija Trukša

Daudzus uzņēmumus, iestādes 
mēs atpazīstam, pateicoties veik-
smīgi izveidotam zīmolam, ko mēdz 
saukt arī par emblēmu jeb logo. 
Daudzām Latvijas skolām ir savs 
logo, sava atpazīstamības zīme.

Arī Neretas vidusskolā jau kādu 
laiku tika runāts, ka vajadzētu, ka 
varētu, ka būtu labi, ja arī  mūsu 
skolai būtu savs logo, bet, mazliet 
par to parunājuši un padomājuši, 
ideju arvien atlikām malā. Iespē-
jams tas, ka pagājušo mācību gadu 
uzsākām kā Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskola, varbūt tas, ka 
tuvojās mūsu skolas 75. dzimšanas 
diena, lika mums sasparoties un 
sen loloto ideju īstenot.

Tika izstrādāts konkursa noli-
kums, kurā aicinājām ar savu logo 
ideju piedalīties ikvienu Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
skolēnu. Arī mūsu skolas mājas 
lapā ievietojām aicinājumu ikvie-
nam absolventam un skolas darbi-
niekam, kurš sevī justu vēlmi un 
māksliniecisku dzirksti, droši sūtīt 
savas idejas. Konkurss ilga vairā-
kus mēnešus. Vispirms bija darbs 
vizuālās mākslas skolotājām Ma-
rijai Šalnai un Ditai Pavlovičai – 
izskaidrot skolēniem, kādi ir logo 

izveides principi un nosacījumi, 
ko vajadzētu un ko nevajadzētu at-
tēlot emblēmā, sameklēt un parā-
dīt veiksmīgu un mazāk izdevušos 
emblēmu paraugus.

Pirmajā kārtā tika atlasīti aptu-
veni 30 veiksmīgākie mūsu skolas 
audzēkņu darbi – ideju skices, un 
varēja sākties balsošana. Skices 
tika izvietotas uz stendiem skolas 
gaitenī, ikvienam labi apskatāmā 
vietā, un balsojumā atsaucīgi pie-
dalījās teju visi skolēni un skolotāji. 
Logo idejas izrādījās patiesi daudz-
veidīgas, interesantas, neparastas 
un skaistas. Bija attēlota gan skolas 
ēka, gan pats Jānis Jaunsudrabiņš. 
Pie mūsu skolas aug Jaunsudrabiņa 
liepa, tādēļ daudzi skolēni izvēlējās 
liepas vai liepu lapas motīvu. Kādā 
emblēmā rotājās stalti izslējies 
stārķis- arī savā ziņā mūsu skolas 
simbols, jo vairākus gadus tas vija 
ligzdu uz Baltās skolas jumta. Vie-
na logo autors savu ideju realizēja 
Jāņa Jaunsudrabiņa zīmējumu stilā, 
kuru labi pazīstam no Baltās grā-
matas ilustrācijām. Skaisti izskatī-
jās logo taureņa formā, kura spār-
nos ievijušies mūsu skolas iniciāļi.

Apkopojot balsojumu rezultā-
tus, skolēnu balsojumā visaugstā-
ko novērtējumu bija ieguvis 10.a 
klases skolēna Artura Reguta 
veidotais darbs – smalki izzīmēts 
literāta Jāņa Jaunsudrabiņa portrets 
ozollapu vijumā. Skolotāju balso-
jumā – 10.a klases skolēna Emīla 
Vorslava logo, kurā attēlota grā-
mata ar rakstnieka portretu uz vāka 
un skolas iniciāļi.

 Tomēr par vispiemērotāko at-
pazīstamības zīmes izveidei tika at-
zīta 2. vietas ieguvējas 11.a klases 

skolnieces Leldes Kuciņas veidotā 
skice. Tā ir gan pietiekami lako-
niska un vienkārša, gan mūs skolu 
raksturojoša. Uz pakalna stāv bal-
ta skolas ēka un aiz tās – uzlecoša 
saulīte. Kā saka pati darba autore, 
viņas darbs tapa ātri, izjūtu vadīts, 
īpaši nedomājot, ko simbolisku 
viņa ar to gribētu teikt. Zaļais pa-
kalns labi atbilst lauku vidusskolas 
noskaņai, bet saule- skolas gaišu-
mam. Arī es pati esmu dabas bērns, 
tā par sevi teic Lelde.

Lelde vēlējās, lai logo autori 
būtu divi – viņa pati un viņas kla-
sesbiedrs un draugs Jānis Cepu-
rītis, kurš Leldes ideju apstrādāja 
ar datorprogrammas palīdzību gan 
precizējot līnijas, gan pievienojot 
krāsas un burtus. Bez viņa palīdzī-
bas šis logo nebūtu izdevies tāds, 
kāds tas ir tagad.

Kad maija nogalē skanēja sko-
las pēdējais zvans devītās un div-
padsmitās klases skolēniem, mūsu 
skolas logo bija gatavs un svinīgajā 
pasākumā Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolas direktore Laima 
Grebska pasniedza piemiņas dip-
lomus visu labāko dabu autoriem, 
bet skolas logo autoriem Leldei un 
Jānim arī nelielu naudas prēmiju 
talanta atbalstīšanai.

Noslēgumā vēlos nosaukt to au-
toru vārdus, kuru darbi arī ieguva 
godalgotas vietas dažādās vecuma 
grupās un nominācijās:

Armands Šimēns 11.a klase
Laura Lomaga 11.a klase
Jānis Cepurītis 11.a klase
Ralfs Osītis 9. klase
Oskars Pavlovičs 8. klase

Dita Pavloviča,
vizuālās mākslas skolotāja

Arī Neretas vidusskolai sava atpazīstamības zīme

Vasaras brīvdienām sākoties!

No 6. – 8. jūnijam Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā notika 
divpusējā Comenius projekta „Mā-
cību stundās apgūtā īstenošana sko-
lēna reālajā dzīvē” darba sanāksme, 
kurā piedalījās projekta partnersko-
las (Srednja Šola Metlika) direktore 
Branka Klarič, projekta koordina-
tore Lorena Mihelač, mūsu skolas 
diektore Laima Grebska, mācību 
pārzine Viktorija Trukša, projekta 
koordinatore Ruta Aukšpole, sko-
lotāji: Dace Kronīte, Gunta Ozoli-
ņa, Mairis Dzenis, Dita Pavloviča, 
Modra Reizniece, Inita Kalniņa un 
skolas bibliotekāre Rita Trukša.

Sanāksmes darba kārtībā bija 
šādi jautājumi: pirmā Comenius 
gada (2010./2011. m. g.) darba 
novērtējums; LV-SLO-EN vārdnī-
ca un tās turpināšana; skolēnu un 
skolotāju projekta dienasgrāmatu 
rakstīšana; slovēņu skolēnu vizīte 
Neretā un Comenius skolēnu indi-
viduālā mobilitāte.

Runājot par projekta novēr-
tējumu, šķiet, ka visprecīzāk un 
visizsmeļošāk savā aptaujas an-
ketā uz šo jautājumu atbildēja 11. 
klases skolniece Viktorija Patupa: 
„Šis projekts deva ļoti lielu piere-
dzi. Īpašu uzmanību gribu pievērst 
braucienam uz Slovēniju pavasara 
brīvlaikā. Domāju, ka tagad skolē-
niem ir vairāk saprotams, kā skola 
ietekmēs turpmāko dzīvi, jo viss, 
ko mācāmies skolā, tiks pēc tam 
izmantots „lielajā dzīvē”. Par to 
varējām pārliecināties, gatavojot 
aspirīnu, klausoties lekciju par mū-
zikas spēku, gatavojot T-kreklus. 
Jo vairāk mēs zinām, jo lielākas 
iespējas mums paveras dzīvē. Sko-
lēniem un skolotājiem bija iespēja 
nostiprināt, papildināt un atsvai-
dzināt savas angļu valodas zinā-
šanas. Man jau sen bija vēlēšanās 
piedalīties līdzīgā projektā, nu man 
bija dota šāda iespēja. Ieguvums ir 
milzīgs, jo tagad saprotu, ka šāda 
veida projekti palīdz dažādām kul-
tūrām cienīt vienai otru, interesē-
ties un arī iemācīties kaut ko. Šajā 
pasaulē valda rasisms un kultūru 
naids, bet šādi projekti palīdz sko-
lēniem respektēt tautas un cilvēkus 
no atšķirīgām rasēm un kultūrām. 
Slovēnija nebija tik ļoti atšķirīga 
no Latvijas, bet tomēr bija daudz 
kas stipri citādāks, piemēram, 
daba. Redzot atšķirīgo, mums ir 
dota iespēja papildināt savu re-
dzesloku un iedrošināt sevi vairāk 

ceļot un tiekties redzēt vēl vairāk. 
Vismaz šādu atziņu guvu es kā Co-
menius projekta dalībniece. 

Noteikti jāpiebilst, ka klases 
biedri ir kļuvuši daudz saprotošā-
ki cits pret citu. Visvairāk pārstei-
dza tas, ka pat tie, kas nekad mūžā 
viens ar otru nav runājuši, tagad 
brīvi sarunājas vai ir kļuvuši par 
tuviem draugiem. Jāatzīst arī, ka 
ar 10. klasi esam daudz tuvāki, jo 
agrāk mēdza būt domstarpības, 
bet tagad starpbrīžos visi viens 
ar otru sasveicinās un mums nav 
vairs aizspriedumu. Šis brauciens 
tiešām visus ir satuvinājis. Vēl jo 
vairāk daudz ko deva tas, ka mēs 
braucām uz turieni autobusā. Tas 
deva iespēju salīdzināt, kā mainās 
daba. Pamazām no līdzenumiem 
līdz kalniem, vienkārši pārsteidzo-
ši. Vēl arī bija iespēja redzēt daudz 
dažādas būves, kas celtas dažādos 
arhitektūras stilos un bija intere-
santi noteikt kādā stilā katra ēka ir 
celta. Vēl arī pārsteidzoši bija tas, 
ka Latvijā bija ziema, bet Slovēnijā 
jau pavasaris. Projekta nosaukums 
tiešām atbilst visam iegūtajam, 
jo mobilitātes laikā varējām pār-
baudīt, attīstīt un papildināt savas 
zināšanas kulturoloģijā, mākslā, 
mūzikā, ķīmijā, ģeogrāfijā, vēs-
turē, angļu valodā u.c. Vislielāko 
pārsteigumu sagādāja tas, ka an-
gliski kontaktējās pat tie cilvēki, 
kas angļu valodas stundās vienmēr 
sēž klusi un angļu valodu nezina 
tik labi. Slovēnijā šie skolēni guva 
pārliecību, ka patiesībā viņi zina 
daudz vairāk nekā paši domā un ta-
gad angļu valodas stundās ir daudz 
aktīvāki.

Šis projekts būs devis ļoti lielu 
ieguldījumu manā nākotnē, jo ,ie-
spējams, studēšu tūrismu. Manu-
prāt, tā ir nozare, kurā tiešām ir 
nepieciešamas zināšanas no visiem 
mācību priekšmetiem.  Tagad jūtos 
pārliecinātāka par sevi, kad runāju 
angliski, tas arī būs nepieciešams, 
ja studēšu tūrismu. Vislielākais 
ieguvums ir iegūtā pieredze. Tie-
šām ir grūti vārdiem aprakstīt, cik 
daudz šis projekts ir devis.”

Mācību gada laikā 10. un 11. 
klases skolēni gatavoja Latviešu – 
slovēņu – angļu vārdnīcu. Šobrīd 
ir savākts tā vārdiskais materiāls. 
Nākošajā gadā uzdevums ir veidot 
dialogus, iestudēt sarunvalodas si-
tuācijas un tās uzņemt video. Tas 
prasīs nopietnu attieksmi un daudz 

Comenius divpusējās partnerības 
darba sanāksme Neretā

Projekta dalībnieki.

turpinājums 3. lpp.
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laika, tāpēc ir ideja šo darbu sākt 
jau septembrī, turpināt to slovēņu 
skolēnu vizītes laikā un pabeigt 
vārdnīcas pilnveidi 2012. gada jan-
vārī – februārī.

Apmēram 26 skolēni un 6 sko-
lotāji no projekta partnerskolas 
Metlikā/Slovēnija tiks uzņemti 
mūsu skolā 1. oktobrī. Tā ir pret-
vizīte mūsu braucienam uz Slovē-
niju pavasara brīvlaikā. Slovēņu 
delegācija uzturēsies šeit līdz 7. – 
8. oktobrim. Uzturēšanās laikā gan 
slovēņu, gan mūsu skolēni no 12. 
un 11. klases iesaistīsies mācību 
priekšmetu un interešu darbnīcās. 
Ir plānotas latviešu – slovēņu – an-
gļu valodas – informātikas, vēstu-
res, mākslas, mājturības, sporta un 
deju darbnīcas.

Pateicoties šim Comenius pro-
jektam, vienam skolēnam no 11. 
klases ir izdevība uz 3 mēnešiem 

kļūt par apmaiņas skolēnu Slovēni-
jā. Šī mobilitāte paredzēta no sep-
tembra līdz decembrim.

Savas vizītes laikā abas slovēņu 
skolotājas priecājās arī par iespēju 
apskatīt Neretu (īpaša interese bija 
par abām mūsu baznīcām), pacie-
moties muzeja „Riekstiņi”  drau-
dzīgajā gaisotnē, baudīt Latvijas 
dabas pievilcību no skatu torņa un 
pastaigāties pa Vecrīgas senatnīga-
jām ielām. 

Aizbraucot izskanēja sirsnīgs 
vēlējums Latvijas iedzīvotājiem 
nepazaudēt savu identitāti un ne-
nolaist rokas grūtību priekšā, bet 
strādāt un censties tā, kā viņas to 
redzējušas Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolā.

Ruta Aukšpole
Comenius projekta koordina-

tore Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolā

Neretas novada domes 26. maija sēdes lēmumi
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Sēde notika Pilskalnē
Piešķīra Neretas novada paš-

valdības domes priekšsēdētājam 
Antonam Blūmam ikgadējā ap-
maksātā atvaļinājuma divas kalen-
dārās nedēļas no 2011. gada 30. 
maija līdz 2011. gada 12. jūnijam 
par nostrādāto laika periodu no 
2010. gada 1. jūlija līdz 2011. gada 
30. jūnijam. Domes priekšsēdētāja 
ikgadējā atvaļinājuma laikā domes 
priekšsēdētāja pienākumus veic 
domes priekšsēdētāja vietnieks Ar-
vīds Kviesis.

Apstiprināja apkures faktiskās 
izmaksas dzīvojamai mājai  Nr. 6 
Lodziņa ielā, Nereta, Neretas pa-
gasts  2010./2011. g. apkures se-
zonā 0.79 Ls/m2 (plus PVN 12% 
0.09Ls), kopā 0.88 Ls/m2. Notei-
ca avansa maksājumu par apkuri 
iedzīvotājiem 2011. gada maijā, 
jūnijā, jūlijā, augustā, septembrī – 
0.25Ls /m2 (tai skaitā PVN 12%).

Sniedza palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā, izīrējot dzīvoja-
mo telpu, kas nav privatizējama un 
kuru nevar iegūt īpašumā, Evitai 
Smukšai labiekārtotu trīsistabu dzī-
vokli Nr. 7, „Vērtūži 5 ” ar dzīvoja-
mo platību  55,9 km²  Zalvē, Zalves 
pagastā.

Atstāja īpašuma „Zaķēni” zemes 
vienībai ar kadastra Nr. 3270 005 
0087 un platību 8.0 ha iepriekšējo 
zemes lietošanas mērķi – „Zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība – 0101”.

Atteica Martai Kanānei izno-
māt īpašuma „Zaķēnu Āres” zemi.

Apstiprināja Neretas novada 
domes 2011. gada 26. maija sais-
tošos noteikumus Nr. 4/2011 „Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Ne-
retas  novadā”. Ar šo noteikumu 
spēkā stāšanās brīdi zaudē spēku 
Neretas novada domes 2009. gada 
26. novembra saistošie noteikumi 
Nr. 7 „Par sociālās palīdzības pa-
balstiem Neretas  novadā”.

 Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no Jāņa Tilinda, par nekustamo 
īpašumu „Ziemeļi”, Mazzalves pa-
gasts, Neretas novads, kadastra Nr. 
3266 007 0029: nekustamā īpašu-
ma nodokļa parādu, kas uz  2011.
gada 19. maiju sastāda  kopsummā 
Ls 94.88

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no Jāņa Tilinda, par nekustamo 
īpašumu „Ziemeļi 1”, Mazzalves 
pagasts, Neretas novads,  kadastra 
Nr. 3266 007 0030 nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu, kas uz 2011.
gada 19. maiju sastāda kopsummā 
Ls 10.89.

Nolēma ar 2011. gada 27. mai-
ju veikt izmaiņas Neretas novada 
pašvaldības izveidotajā iepirku-
mu komisijā: Iepirkumu komisijas 
priekšsēdētāja Aina Vadzīte.

Komisijas locekļi:
Neretas novada pašvaldības Fi-

nanšu nodaļas vadītāja Ilona Strade,
Neretas pagasta pārvaldes vadī-

tājs Juris Zālītis,
Mazzalves pagasta pārvaldes 

vadītāja Emīlija Zariņa,
Zalves pagasta pārvaldes vadī-

tāja Dzintra Noreika. 
Apstiprināja ar 2011. gada 1. 

jūniju Ivetu Arāju par Sociālā die-
nesta vadītāju. 

Nolēma piešķirt adreses Maz-
zalves pagastā:

Apvienojot telpu grupas ar ka-
dastra Nr. 32660050009001001 un 
kadastra Nr. 32660050009001002 
piešķīra adresi „Pīlādži”, Mazzal-
ves pagasts, Neretas novads, LV-
5133.

Apvienojot telpu grupas ar ka-
dastra Nr. 32660110058001001 un 
kadastra Nr. 32660110058001002 
piešķīra adresi „Veldres”, Mazzal-
ves pagasts, Neretas novads, LV-
5133.

Apvienojot telpu grupas ar ka-
dastra nr. 32660010026001001, ka-
dastra Nr. 32660010026001002 un 
kadastra Nr. 32660010026001003 
piešķīra adresi „Zemaiči”, Mazzal-
ves pagasts, Neretas novads, LV-
5133.

Apvienot telpu grupas ar kadas-
tra nr. 32660120020001001, kadas-
tra Nr. 32660120020001002, kadas-
tra Nr. 32660120020001003 un ka-
dastra Nr. 32660010026001004 pie-
šķīra adresi „Skoliņa”, Mazzalves 
pagasts, Neretas novads, LV-5133.

Piešķīra adresi „Līči 1” dzīvok-
lis Nr. 1, Mazzalves pagasts, Nere-
tas novads, LV-5133, telpu grupai ar 
kadastra Nr. 32660070054001001.

Piešķīra adresi „Līči 1” dzīvok-
lis Nr. 2, Mazzalves pagasts, Nere-
tas novads, LV-5133, telpu grupai ar 
kadastra Nr. 32660070054001002.

Neretas pagastā:
Apvienot telpu grupas ar ka-

dastra Nr. 3270 003 0001 001 001, 
3270 003 0001 001  002 un 3270 
003 0001 001  003 piešķīra adresi 
„Garkajāņi”, Neretas pagasts, Ne-
retas novads, LV-5118.

Apvienot telpu grupas  ar ka-
dastra Nr. 3270 003 0011 001 001 
un 3270 003 0011 001 002 piešķīra 
adresi „Upes Svajāni”, Neretas pa-
gasts, Neretas novads, LV-5118.

Apvienot telpu grupas  ar ka-
dastra Nr. 3270 003 0139 001 001 
un 3270 003 0139 001 002 piešķīra 
adresi „Jaunķāži”, Neretas pagasts, 
Neretas novads, LV-5118.

Apvienot telpu grupas  ar ka-
dastra Nr. 3270 005 0046 001 001 
un 3270 005 0046 001 002 piešķīra 
adresi „Jaunjāķelāni”, Neretas pa-
gasts, Neretas novads, LV-5118. 

Apvienojot telpu grupas ar ka-

dastra Nr. 3270 005 0072 001 001, 
3270 005 0072 001 002, 3270 005 
0072 001  003 un 3270 005 0072 
001 004 piešķīra adresi „Krodziņi”, 
Neretas pagasts, Neretas novads, 
LV-5118.

Apvienojot telpu grupas ar ka-
dastra Nr. 3270 010 0090 001 001 
un 3270 010 0090 001 002 piešķīra 
adresi „Mauriņi”, Neretas pagasts, 
Neretas novads, LV-5118.

Apvienojot telpu grupas ar ka-
dastra Nr. 3270 011 0090 001 001, 
3270 011 001 002, 3270 011 0090 
001 003 un 3270 011 0090 001 004 
piešķīra adresi „Iždēļi”, Neretas 
pagasts, Neretas novads, LV-5118.

Zalves pagastā:
Apvienojot telpu grupas ar ka-

dastra Nr. 32960050036001001 un 
kadastra Nr. 32960050036001001 
piešķīra adresi „ Berlavas ”, Zalves 
pagasts, Neretas novads LV-5112.

Apvienojot telpu grupas ar 
kadastra Nr. 32960050064001001, 
32960050064001002, 
32960050064001003 un 
32960050064001004 piešķīra 
adresi „Lujāni”, Zalves pagasts, 
Neretas novads, LV-5112.

Apvienojot telpu grupas ar ka-
dastra Nr. 32960060217002001 
un 32960060217002002 piešķīra 
adresi „Silmalas”, Zalves pagasts, 
Neretas novads, LV-5112.

Apvienojot telpu grupas ar ka-
dastra Nr. 32960130153004001 
un 32960130153004002 piešķīra 
adresi „Kraujas”, Zalves pagasts, 
Neretas novads, LV-5112.

Apvienojot telpu grupas ar 
kadastra Nr. 32960090061001001, 
32960090061001002, 
32960090061001003 un 
32960090061001004, piešķīra ad-
resi  „Vilkupes”,  Zalves pagasts, 
Neretas novads, LV-5112.

Pilskalnes pagastā:
Apvienojot telpu grupas ar ka-

dastra Nr. 32740020034001002 un 
3274002003001001 piešķīra adresi 
„Skruži”, Pilskalnes pagasts, Nere-
tas novads, LV-5110.

Apvienojot telpu grupas ar 
kadastra Nr. 32740050030001004, 
32740050030001001, 
32740050030001002, 
32740050030001005, 
32740050030001007, 
32740050030001006 un 
32740050030001003 piešķīra 
adresi „Liepkalni”, Pilskalnes pa-
gasts, Neretas novads, LV-5110.

Apvienojot telpu grupas ar 
kadastra Nr. 32740060087001003, 
32740060087001005, 
32740060087001002, 
32740060087001001 un 
32740060087001004 piešķīra ad-
resi „Āniņi”, Pilskalnes pagasts, 
Neretas novads, LV-5110.

Sēde notika Neretā
Nolēma apstiprināt nekustamā 

īpašuma „Stiebrāji”, Pilskalnes pa-
gasts, Neretas novads, zemesgaba-
la 10.6 ha platībā, ar kadastra Nr. 
3274 004 0076 2011. gada 25. mai-
ja izsoles rezultātus un noslēgt pir-
kuma līgumu par šī nekustamā īpa-
šuma pārdošanu par – Ls 9200 ar 
SIA „BREINIJS”, kas 2011. gada 
25. maija izsolē ieguva tiesības 
pirkt šo nekustamo īpašumu. Nere-
tas novada pašvaldības Finanšu no-
daļai, pamatojoties uz noslēgto ne-

kustamā īpašuma pirkuma līgumu, 
norakstīt no Neretas novada paš-
valdības bilances nekustamo īpašu-
mu „Stiebrāji”. Pilskalnes pagasta 
pārvaldes vadītājai nodot pircējam 
nekustamo īpašumu „Stiebrāji”, ar 
pieņemšanas – nodošanas aktu.

Nolēma apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Odiņu purvs”, Pilskalnes 
pagasts, Neretas novads, zemes-
gabala 13.0 ha platībā, ar kadastra 
Nr. 3274 005 0178, 2011. gada 25. 
maija izsoles rezultātus un noslēgt 
pirkuma līgumu par šī nekustamā 

īpašuma pārdošanu par – Ls 2900, 
ar SIA „BREINIJS”, kas 2011. 
gada 25. maija izsolē ieguva tiesī-
bas pirkt šo nekustamo īpašumu. 
Neretas novada pašvaldības Fi-
nanšu nodaļai, pamatojoties uz no-
slēgto nekustamā īpašuma pirkuma 
līgumu, norakstīt no Neretas nova-
da pašvaldības bilances nekustamo 
īpašumu „Odiņu purvs”. Pilskalnes 
pagasta pārvaldes vadītājai no-
dot Pircējam nekustamo īpašumu 
„Odiņu purvs”, ar pieņemšanas – 
nodošanas aktu.

Neretas novada domes 31. maija ārkārtas sēdes lēmumi

Treneris Zigurds Karols ar Signi 
Budri un Armandu Gorbačovu.

2011. gada 7. jūnijā Valmierā 
norisinājās starptautiskās vieglat-
lētikas sacensības jauniešiem „Val-
mieras spēles 2011” (I kārta) un at-
lases sacensības starpvalstu bērnu 
sacensībām Polijā.

Aizkraukles novada sporta 
skolu pārstāvēja trīs Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēni: 
Signe Budre (2. vieta augstlēkša-
nā, labākais rezultāts no Latvijas 
sportistiem šajā vecuma grupā), 
Armands Gorbačovs (1. vieta 60 m 
skrējienā, 1. vieta 300 m skrējienā, 
2. vieta augstlēkšanā), Matīss Kup-
cis (1. vieta 1000 m skrējienā). 

Signe, Armands un Matīss izcī-
nīja tiesības piedalīties starpvalstu 
bērnu sacensībās Polijā.

Skolēnus sacensībām sagatavo-
ja  treneris Zigurds Karols un spor-
ta skolotājs Mairis Dzenis.

Apsveicam skolēnus un trene-
ri, priecājamies par skolēnu sa-

Sasniegumi sportā

Vai var izdziedāt un izdejot cil-
vēka mūžu? To 28.maija pasākumā 
”Sporta un kultūras objektu atklā-
šanas svētkos” no sirds centās izda-
rīt Pilskalnes pagasta pašdarbnieki. 
Pasākums bija ļoti sirsnīgs un kupli 
apmeklēts. Prieks par pašdarbnieku 
raito dejas soli un skanīgajām balsīm.

Pasākuma laikā notika futbola 
mačs starp vīriem un sievām, kur 
sīvā cīņā uzvaru svinēja... sievas. 
Ciemiņi tika cienāti ar garšīgu zupu, 
bet veiklību visi varēja pārbaudīt 

sportiskās atrakcijās. Vakaru papil-
dināja muzikants Ēriks Gruzniņš.

Lielu paldies sakām novada 
domei un pagastu pārvaldēm par 
apsveikumu šajos svētkos. Par pa-
līdzību pateicamies sponsoriem un 
mīļu paldies sakām visiem iedzī-
votājiem, kuri piedalījās Pilskalnes 
sporta laukumu un estrādes atklā-
šanā. Dzīvosim ar cerību, ka  šis 
kultūras pasākums būs aizsākums 
labai tradīcijai.

Pilskalnes pagasta pārvalde

turpinājums  no 2. lpp.

sniegumiem! 
Paldies trenerim Zigurdam Ka-

rolam un audzēkņu vecākiem!

Dziesmās un dejā
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APSTIPRINĀTS ar Neretas novada Domes 2011. gada 23. marta lēmumu Nr. 14, protokols Nr. 4

Neretas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 3/2011 
„Neretas novada administratīvās atbildības noteikumi”

Izdoti saskaņā ar Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksa 5. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta
pirmās daļas 16. punktu, 43. panta pirmās daļas 4., 5., 6., 9, 10. punktiem

Turpinājums no maija avīzes 
numura.

2.10.1. Par tādām pašām darbī-
bām, ja tās izdarītas atkārtoti gada 
laikā – uzliek naudas sodu līdz 50 
latiem (naudas sodu piedzen no 
pārkāpēja vecākiem vai personām, 
kas viņus aizstāj.

2.11. Par trokšņu radīšanu (skaļa 
muzicēšana, mūzikas atskaņošana, 
cilvēku, izņemot bērnus līdz 3 gadu 
vecumam, un mājdzīvnieku radītie 
trokšņi, remontdarbu veikšana, au-
tomašīnu signalizācija u. tml.), kas 
traucē citu iedzīvotāju naktsmieru, 
bet kas nav saistīta ar satiksmi, pil-
sētas teritorijā laikā no plkst. 23.00 
līdz plkst. 7.00, izņemot pasāku-
mus, kas saskaņoti ar Neretas nova-
da  domi, – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu fiziskajām per-
sonām – līdz 100 latiem, bet juridis-
kajām personām – līdz 500 latiem.

2.12.1. Par tādām pašām darbī-
bām, ja tās izdarītas atkārtoti gada 
laikā – izsaka brīdinājumu vai uz-
liek naudas sodu fiziskajām per-
sonām līdz 250 latiem, juridiskām 
personām līdz 1000 latiem;

2.12. Par iekšējās kārtības no-
teikumu neievērošana izglītības, 
kultūras, sporta, tirdzniecības un 
citās sabiedriskās iestādēs – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 20 latiem.

2.11.1. Par tādām pašām darbī-
bām, ja tās izdarītas atkārtoti gada 
laikā –  uzliek naudas sodu līdz 50 
latiem;

2.13. Par nekorektu izturēšanos 
pret amatpersonu vai amatpersonas 
aizskaršanu, sakarā ar viņa dienesta 
darbību vai sabiedriskā pienākuma 
pildīšanu – uzliek naudas sodu no 5 
līdz 100 latiem.

2.13.1. Par tām pašām darbī-
bām, ja tās tiek izdarītas atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda 
piemērošanas – uzliek naudas sodu 
no 25 līdz 250 latiem.

2.14. Par sistemātisku (vairāk 
par divām reizēm vienā mācību 
gadā) būtisku skolas iekšējās kārtī-
bas noteikumu pārkāpšanu – izsa-
ka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz 100 latiem (naudas sodu 
piedzen no pārkāpēja vecākiem vai 
personām, kas viņus aizstāj).

2.15. Par nakšņošanu, gulēšanu 
uz ielas, parkā, kāpņu telpās un 
citās publiskās vietās – uzliek nau-
das sodu līdz 50 latiem.

2.16. Par valsts un pašvaldības 
izvietoto aizlieguma, ierobežoju-
ma, informatīvo vai brīdinājuma 
zīmju bojāšanu, pārvietošanu, un 
izkārtņu, reklāmas, ielu nosauku-
mu un ēku numuru plāksnīšu bo-
jāšanu – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz 25 latiem.

3. Atbildība par labiekārtoša-
nas noteikumu pārkāpšanu.

3.1. Par ēku, dzīvojamo māju, 
saimniecisko celtņu, žogu un citu 
būvju neuzturēšanu kārtībā, radot 
draudus cilvēku dzīvībai un vese-
lībai, un bojāšanu, tai skaitā ar da-
žādiem uzrakstiem un zīmējumiem 
– uzliek naudas sodu fiziskajām per-
sonām līdz 50 latiem, bet juridiska-
jām personām – līdz 100 latiem.

3.2. Par pilnīgi vai daļēji sagru-
vušu būvju un būvju, kas bojā aina-
vu, nesakārtošanu – uzliek naudas 

sodu fiziskajām personām līdz 250 
latiem, bet juridiskajām personām 
– līdz 1000 latiem.

3.3. Par pieminekļu, piemiņas 
plākšņu un piemiņas vietu, kā arī 
arhitektūras formu bojāšanu vai iz-
nīcināšanu – uzliek naudas sodu fi-
ziskajām personām līdz 250 latiem, 
bet juridiskajām personām – līdz 
1000 latiem.

3.4. Par daudzdzīvokļu ēku 
pagalmu, zālāju, ietvju un dzīvo-
jamām ēkām piederošo neapdzī-
voto telpu nesakopšanu, sniega 
mešanu uz ielas braucamās daļas  
– izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām 
līdz 100 latiem, bet juridiskajām 
personām – līdz 250 latiem.

3.5. Par ēku, būvju jumta kar-
nīzu, notekcauruļu neattīrīšanu no 
gružiem, sniega, ledus un lāstekām, 
kur tas var apdraudēt cilvēku dzī-
vību un veselību, ēkas īpašniekam 
vai apsaimniekotājam – uzliek nau-
das sodu līdz 250 latiem.

3.6. Par nelikumīgu krūmu un 
koku ciršanu vai citādu iznīcināša-
nu, kā arī to savlaicīgu nesakopša-
nu vai neizzāģēšanu – izsaka brī-
dinājumu vai uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām līdz 50 latiem, 
bet juridiskajām personām – līdz 
250 latiem.

3.7. Par speciāli ierīkotu bērnu 
rotaļlaukumu vai citu sabiedrisku 
atpūtas vietu postīšanu – uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām 
līdz 250 latiem.

3.8. Par staigāšana pa pub-
liskā lietošanā esošo zālienu, 
apstādījumiem, gulēšanu tajos  
– izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 50 latiem.

3.9. Par ziedu, augļu un lapu 
plūkšanu, koku un krūmu zaru 
laušanu vai citādu bojāšanu (pazi-
ņojuma norāžu piestiprināšanu, ie-
griezumu izdarīšana u.tml.) sabied-
riskās vietās – izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 100 latiem.

3.10. Par telts celšanu, ugunsku-
ru dedzināšanu, izņemot ugunskuru 
kurināšanu tam paredzētajās vietās, 
zāles un koku, krūmu u.ml. lapu, 
zaru dedzināšanu, putnu ligzdu pos-
tīšanu, savvaļas dzīvnieku vai putnu 
ķeršanu – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu fiziskajām per-
sonām līdz 100 latiem, bet juridis-
kajām personām – līdz 250 latiem.

3.11. Par transporta līdzekļu 
profilaktisko apkopi vai to mazgā-
šanu ūdenskrātuvju krastos un citās 
vietās, kas tam nav paredzētas, – 
izsaka brīdinājumu vai uzliek nau-
das sodu fiziskajām personām līdz 
100 latiem.

3.12. Par koku sulu tecināšanu, 
koku mizas graizīšanu, uzrakstu vai 
vadu piestiprināšanu pie kokiem, – 
izsaka brīdinājumu vai uzliek nau-
das sodu līdz 100 latiem.

3.13. Par ietaises, izveidojumu, 
ierīces uzstādīšanu uz ielas, tro-
tuāra vai zālienā bez pašvaldības 
saskaņojuma, ja tāds ir paredzēts – 
uzliek naudas sodu fiziskajām per-
sonām līdz 100 latiem, bet juridis-
kajām personām – līdz 500 latiem.

3.14. Par apstādījumu veidoša-
nu uz sabiedriskās lietošanas eso-
šās teritorijas bez saskaņošanas ar 

pašvaldību – uzliek naudas sodu fi-
ziskajām personām līdz 100 latiem, 
bet juridiskajām personām – līdz 
500 latiem.

3.15. Par patvaļīgu rakšanas 
darbu veikšanu, augsnes iegūšanu, 
sakņu dārzu ierīkošanu sabiedris-
kās vietās– uzliek naudas sodu fi-
ziskajām personām līdz 250 latiem, 
bet juridiskajām personām – līdz 
1000 latiem.

3.16. Par celtniecības materiālu, 
grants, melnzemes, malkas un citu 
krāvumu novietošanu nekustamam 
īpašumam piegulošā publiskā lieto-
šanā esošā teritorijā bez pašvaldības 
atļaujas- izsaka brīdinājumu vai uz-
liek naudas sodu līdz 50 latiem.

3.17. Par sadzīves atkritumu un 
mājlopu mēslu uzglabāšanu tādā 
veidā, ka tas nelabvēlīgi ietekmē 
pašvaldības teritorijas sanitāro tī-
rību vai rada neērtības citām per-
sonām – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz 50 latiem.

3.18. Par apbūves gabalu un 
individuālo dzīvojamo ēku apkārt-
nes neappļaušanu, nekustamam 
īpašumam piegulošās publiskā 
lietošanā esošās teritorijas (gājēju 
ietves, grāvji, caurtekas, vai zālāji 
līdz brauktuves malai) nesakopša-
nu – izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 25 latiem.

3.19. Par iestāžu, organizāciju, 
skolu, bērnudārzu un citu sabied-
risku teritoriju nesakopšanu atbil-
dīgām personām – izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu līdz 
50 latiem.

3.20. Par sniega vai ledus iz-
gāztuvju ierīkošana apstādīju-
mu platībās, sāls ūdens vai citu 
šķidrumu izliešana apstādīju-
mos, ja tas apdraud apstādījumus  
– uzliek naudas sodu fiziskajām per-
sonām līdz 250 latiem, bet juridis-
kajām personām – līdz 500 latiem.

3.21. Par celtniecības un re-
montdarbu veikšanu bez iepriek-
šējas apstādījumu nožogoša-
nas un citu pasākumu neveik-
šanu apstādījumu aizsardzībai  
– izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām 
līdz 250 latiem, bet juridiskajām 
personām – līdz 1000 latiem.

3.22. Par kapsētu aprīkojuma 
(sētu, solu, sūkņu, stādījumu, vai-
nagu, puķu utt.) postīšanu – uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām 
līdz 250 latiem.

3.23. Par suņu, kaķu, putnu un 
citu dzīvnieku barošanu uz ielas, 
pagalmos, kāpņu telpās un citās 
publiskās vietās – uzliek naudas 
sodu līdz 50 latiem.

3.24 Par mājdzīvnieku klaiņo-
šanas pieļaušanu un atstāšanu bez 
uzraudzības ārpus saimnieka rīcībā 
esošās teritorijas – uzliek naudas 
sodu līdz 20 latiem.

3.25. Par ierašanos ar suņiem 
bērnudārzos, skolās, bērnu rotaļu 
laukumos, tirdzniecības vietās un 
sabiedrisko pasākumu norises vietās 
– uzliek naudas sodu līdz 50 latiem.

3.26. Par mājlopu ganīšanu tam 
neparedzētās vietās – uzliek naudas 
sodu līdz 50 latiem.

4. Citi noteikumi
4.1. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā likuma „Par pašvaldībām” 
noteiktajā kārtībā.

2011. gada 23. marta saistošo 
noteikumu Nr. 3/2011 „Neretas novada 
administratīvās atbildības noteikumi” 

paskaidrojuma raksts
Neretas novada Neretas pagastā

2011. gada 23. martā Nr. 3/2011

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas  
4. punkts noteic, ka dome tiesīga izdot saistošus 
noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par 
to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos par 
sabiedrisko kārtību, 5. punkts –  par namu un to 
teritoriju un būvju uzturēšanu, 6. punkts – par sa-
nitārās tīrības uzturēšanu un īpašumam piegulošās 
publiskā lietošanā esošās teritorijas (gājēju ietves, 
izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas, grāvji, 
caurtekas vai zālāji līdz brauktuves malai) kopšanu, 
9. punkts – par novada teritorijas labiekārtošanu, 
zaļumu stādījumu uzturēšanu un aizsardzību, 10. 
punkts – par mājdzīvnieku uzturēšanu.
Neretas  novada pašvaldība līdz šim nav pieņēmusi 
saistošos noteikumus, kas nosaka novada teritorijā 
sabiedrisko kārtību, namu un to teritoriju un būv-
ju uzturēšanu, teritorijas uzkopšanu, mājdzīvnieku 
uzturēšanu, un  nav paredzēta arī administratīvā at-
bildība par šo noteikumu pārkāpšanu.

2. Īss projekta sa-
tura izklāsts

Noteikumi paredz nodrošināt sabiedrisko kārtību, 
nosaka kārtību, kādā jāuztur  nekustamam īpašu-
mam piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorija 
un īpašumā, valdījumā, lietojumā vai apsaimnie-
košanā esošās būves un ēkas, zemesgabals, kā arī 
mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumus, un adminis-
tratīvi sodīt privātpersonas par šo noteikumu  pār-
kāpumiem

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Nav iespējams veikt noteikumu finansiālo ietekmi 
uz pašvaldības budžetu, jo nav iespējams iepriekš 
prognozēt personu skaitu, kuri tiks administratīvi 
sodīti. 
Saistošo noteikumu izpildei jaunas institūcijas ne-
tiks veidotas.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teri-
torijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Noteikumu izpildi nodrošinās Neretas novada  paš-
valdības amatpersonas un valsts  policija.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas notika ar Neretas novada pašvaldības 
iestāžu un struktūrvienību vadītājiem, valsts poli-
ciju.

Ar 2011. gada jūniju SIA „Aiz-
kraukles slimnīca” jāveic kvotu 
(valsts apmaksāto pakalpojumu 
summa) izmantošanas ierobežoju-
mi, jo slimnīcai 2011. gadam ie-
dalītā ambulatorā kvota ir 187 065 
Ls. Līdz 2011. gada 1. jūnijam ie-
dzīvotāji ir saņēmuši ambulatoros 
pakalpojumus kvotas ietvaros jau 
par 170 330 Ls.

Katrā pieņemšanā pie ārsta 
speciālista turpmāk kvotas ietva-
ros būs pieejami tikai 2 pacientu 
apmeklējumi dienā. Tas attiecas 
arī uz visiem izmeklējumiem.

Kvota netiks ierobežota pedi-
atra un endokrinologa pakalpoju-
miem, kā arī ar ģimenes ārsta vai 

ārsta speciālista nosūtījumu labora-
toriskajiem izmeklējumiem. Rent-
gena un datortomogrāfa izmeklēju-
mi kvotas ietvaros būs nodrošināti 
bērniem un tiem, kuriem nepiecie-
šama neatliekamā palīdzība traum-
punktā.

SIA „Aizkraukles slimnīca” 
vadība informējusi gan Vese-
lības ministriju, gan Veselības 
norēķinu Centru par iedzīvotāju 
vajadzībām neatbilstošo kvotu. 
Līdz šim esam saņēmuši tikai 
formālas atbildes. Ar saraksti 
var iepazīties mūsu mājas lapā 
www.amc.lv

SIA „Aizkraukles slimnīca”  
valde

Aizkraukles reģiona iedzīvotājiem 
par izmaiņām veselības aprūpes 

pakalpojumu saņemšanā
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Kas bija pirmais – koks vai sēk-
la? Šādu jautājumu 116. Neretas 
mazpulka dalībnieki uzdeva man, 
savai vadītājai, šī gada 27. maija 
rītā, kad kāpām skolas autobusā, 
lai kopā ar Jaunjelgavas novada 
mazpulkiem dotos ekspedīcijā „Kā 
rodas sēklas un koki” uz Kalsna-
vas čiekuru kalti un apmeklētu ar-
borētumu. Diena saulaina un silta, 
tādēļ labvēlīga, lai kopā ar Kals-
navas čiekuru kaltes darbinieci un 
arborētuma gidiem, deviņpadsmit 
116. Neretas mazpulka dalībnieki, 
Neretas seniori Laima Bajinska un 
Austra Lazdāne, kā arī ar Jaunjel-
gavas novada mazpulki un to va-
dītāji Astrīda Mencendorfa, Ilona 
Rauza un Gundega Šķietiņa meklē-
tu atbildi uz jautājumu.

Čiekuru kaltē iepazināmies ar 
čiekuru atsēklošanas līniju, sēklu 
tīrīšanas un mazgāšanas proce-
siem, sēklu šķirošanu. Mazpulcē-

nus pārsteidza, ka priežu un egļu 
sēklas tik sīkas, bet koki no tām 
izaug vareni. Skujkoku un skujeņu 
daudzveidīgā kolekcija mūs sagai-
dīja ar  savu pārsteidzošo ziedēšanu 
un pumpurošanos. Gides pavadībā 
izbaudījām skujkoku jauno dzinu-
mu maigumu un smaržu, vērojām 
jauno čiekuriņu skaistumu. Lapu 
koku kolekcijā pārsteidza kļavu 
daudzveidība un krāsas. Priežu me-
žaudzē priecājāmies par ziedoša-
jiem rododendriem. Bet ceriņu dār-
zā apbrīnojām daudzo šķirņu ziedu 
krāsainību un skaistumu. 

Vairāki Neretas mazpulcēni 
fotografēja interesantākos kokus 
un ziedus mobilajos telefonos, lai 
mājās varētu ar ģimeni dalīties ie-
spaidos par redzēto un dzirdēto. 
Mājupceļā mazpulcēni no 3.klases 
izteica vēlmi vēl kādreiz aizbraukt 
ekskursijā uz Kalsnavu, jo redzētais 
paticis, bet mēs taču visu intere-

santo nepaspējām vienā ekskursijā 
apskatīt. Tagad jautāju es mazpul-
cēniem: „Vai uzzinājāt, kurš bija 
sākumā – koks vai sēkla?” Domas 
dalījās un pie vienota slēdziena tā 
arī vēl nenonācām. Mežs vēl jātur-
pina iepazīt mūsu projektā!

Par ekskursiju pateicīgi bija 
arī seniori. Jutāmies gandarīti, ka 
esam uzaicinājuši līdzi savus drau-
gus – seniori Laimu Bajinsku, kura 
darbojas projektā. Arī Austra Laz-
dāne, skolas senioru projekta dalīb-
niece, bija gandarīta par redzēto un 
izteica pateicību par uzaicinājumu, 
jo kopā ar mazpulcēniem jūtoties 
labi tādēļ, ka bērni draudzīgi, pie-
klājīgi un laipni. Abas kundzes ne-
sen aizgājušas pensijā un sadarbībā 
ar mazpulku piepilda savas dienas 
ar interesantiem pasākumiem un 
jaunu saturu. 

Lidija Ozoliņa,
116. Neretas mazpulka vadītāja

Iesaistoties starptautiskā atbal-
sta programmā Latvijas mājamat-
niekiem „No kūniņas līdz taure-
nim”, Neretas novada mājamatnie-
ces kopā ar Talsu deju kolektīvu un 
vēl citu novadu (Rīgas, Talsu, Ma-
donas, Garkalnes, Ķekavas u.c.) 
mājamatniekiem 31. maijā devās 
uz Latvijas kultūras dienām Ba-
vārijā. 2. – 5. jūnijā Kirhenburgas 
brīvdabas muzejā Neretas novada 
nevalstisko organizāciju pārstāves 
prezentēja savas organizācijas, de-
monstrēja izstrādājumu darināša-
nas tradicionālās iemaņas (īpaši ar 
speciālu tērpu un tapošanas radošo 
darbnīcu izcēlās „Ērberģiešu” pār-
stāve Silvija Lisovska), tirgoja iz-
strādājumus, piedāvājot visu Nere-
tas novada pagastu mājamatnieku 
darinājumus – gan māla izstrādā-
jumus, gan izšuvumus, adījumus 
un tapojumus, gan austas lietas, 
gan koka izstrādājumus, gan vaska 
izstrādājumus, floristikas darbus, 
jaukas glezniņas un daudz ko citu, 
ko Neretas novada ļaudis skais-
tu sastrādājuši. Paldies „Niricas” 

meitenēm Litai, Ingai, Karīnai un 
Evitai un „Ērberģiešu” pārstāvēm, 
kuras popularizēja sava novada 
meistaru darinājumus, meklēja 
kontaktus Vāczemē. 

Kirhenburgas brīvdabas muze-
jā bija interesantas tikšanās un da-
žādi pasākumi kopā ar vācu amat-
niekiem un tautas mākslas pār-
stāvjiem. Vakaros tika organizētas 
dažādas interesantas ekskursijas 
gan uz vīnogu audzēm, bija iespē-
ja pabūt vīndarītavā. Apmeklējām 
arī skaisto, gleznaino Vircburgu, 
bijām ciemos pie kāda pasaules 
apceļotāja, apskatījām viņa gran-
diozo fosiliju, minerālu, dažādu 
iežu un vērtīgu akmeņu un viņa 
darināto rotaslietu kolekciju. Īpaši 
neaizmirstams bija varenā Marien-
bergas cietokšņa apmeklējums un 
nepārspējami gleznainā ainava, 
kas pavērās no cietokšņa.

Neretas novada mājamatnie-
ces, manuprāt, guva jauku piere-
dzi, redzēja daudz interesantu lietu 
un vietu. Brauciens bija rosinošs. 

Žanna Miezīte

Aizkraukles reģiona mazpulcēni Kalsnavā

Neretas mājamatnieces Latvijas kultūras dienās Bavārijā

Sen zināmas likumsakarības 
mūs pavada visu mūžu. Vasarai 
seko rudens, ziemai – pavasaris un 
klāt arī ilgi gaidītā vasara. Daļai 
skolēnu tas ir skolas noslēgums, 
kad tiek saņemts izglītības doku-
ments un pašiem jāpieņem lēmums 
par to kā tālāk veidot savu dzīvi. 
Citiem tas ir tikai zināšanu ceļa sā-
kums, kad tieši no vecāku atbalsta, 
izpratnes un līdzdalības ir atkarīgs 
tas, ko bērns darīs brīvajā laikā un 
kādas būs viņa tālākās intereses. 

Viena no iespējām kā bērniem 
sevi pilnveidot, ir mācības Mūzi-
kas un mākslas skolā. Tā ir vide, 
kurā bērns izglītojas, uzkrājot sevī 
tās zināšanas, kuras lieti noderēs un 
būs nepieciešamas, lai nākotnē veik-
smīgi veidotu savu karjeru jebkurā 
nozarē. Nesenā Hārvardas zinātnie-
ku pētījumā tika salīdzinātas divas 
skolēnu grupas. Pirmā – bērni, kuri 
sistemātiski un plānveidīgi mācīju-
šies klavierspēli, mūzikas teoriju un 
mākslu, otrā – kuriem šīs pieredzes 
nebija. Interesanti, ka testos, kas ne-
bija tieši saistīti ar mūziku un mākslu 
- vārdu krājuma un leksikas, loģiskās 
spriešanas spēju testos – bērni, kuri 
apguvuši mūzikas, mākslas zināša-
nas bija krietni pārāki. Pētījums pie-
rāda, ka pastāv noteikta saikne starp 
mūzikas, mākslas apgūšanu un bērna 
izziņas spēju attīstību.

Nenoliedzami, ikviena vecāka 
sapnis ir sniegt savam bērnam labu 
izglītību, tāpēc mācības Mūzikas un 
mākslas skolā ir jau pirmais solis šo 
sapņu realizēšanā. Absolvējot sko-
lu, audzēkņi saņem apliecības par 
profesionālās ievirzes izglītību, kas 
ļauj turpināt izglītību mākslas un 
amatniecības izglītības iestādēs. Arī 
tad, ja audzēknis savu dzīvi nesais-
ta ar mākslām, iegūtās zināšanas, 
prasmes un iemaņas nenoliedzami 
būs noderīgas jebkurā profesijā.

Jūlijā un augustā turpinās au-
dzēkņu uzņemšana skolā. Mūzikas 
skolā uzņem audzēkņus no 7 – 8 
gadu vecumam, mākslas skolā no 
8 – 12 gadiem. 

Jau otro gadu skola piedāvā arī 
tālākizglītības iespējas pieauguša-
jiem. Katru otrdienu skolas telpās 
pulcējas neformālās izglītības studi-
jas gleznošanā „Pindzeles” dalībnie-
ces. No 15. augusta mēnesi studijas 
dalībnieču veikums būs apskatāms 
Krustpils pils izstāžu zālē. Izveidota 
arī zīda apgleznošanas studija.  

Informācija par mācībām skolā, 
kā arī par citām aktualitātēm mūsu 
mājas lapā internetā www.vmms.lv, 
tālrunis informācijai – 29389442. 
Uz tikšanos Viesītes Mūzikas un 
mākslas skolā!

 Viesītes Mūzikas un mākslas 
skolas direktore D. Ārgule

Viesītes Mūzikas un mākslas skola 
gaida jaunus audzēkņus



Neretas Novada Vēstis6  2011. gada jūnijs

Neretas novada 
dzimtsarakstu nodaļa 

informē
No 2011. gada 19. maija līdz 

19. jūnijam reģistrēti sekojoši 
civilstāvokļa reģistra ieraksti:

Ilzei Pakalnišķītei un Ar-
mīnam Brālītim piedzimis dēls 
Mārtiņš.

Kristīnei Freibergai un Elvi-
jam Freibergam piedzimis dēls 
Markuss.

Lilijai Rozei un Jurijam 
Bondarevam piedzimis dēls 
Edvards.

Apsveicam!
“Neretas novada vēstis”.

Neretas novada domes izdevums.
Izdevumu veido: A. Kviesis.

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118
Tālrunis: 26345400, fakss: 65176536, e-pasts: nereta.lv@inbox.lv

Iespiests: SIA “Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri.
Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

EIROPAS SAVIENĪBA

~ Daudz laimes! ~
Cik baltu darbadienu
paliks pēdās Tavās,
Cik ozolu ap Tavu māju zels;
Vai stipri Tavu darbadienu tilti?
Vai Tavā strautā daļa jūras 
                                     dzied?
Un cik daudz dvēselītēm kļuvis 
                                        silti
no Tavas Mīlestības?
                       /K. Apškrūma/

Neretas novadā nozīmīgas 
dzīves jubilejas jūnijā svin:

Mazzalves pagastā
Mirdza Palsāne
Anastasija Lazovska 	
Elvīra Sietniece 	
Genovefa Spiridonova
Andris Linmeijers
 	
Neretas pagastā
Mārīte Molodavčenko 
Valija Elksnīte               
Ledija Naroga 
Ona Trainiene
Stasis Simežūns                  
Gedimins Patups
Voldis Pumpe
Ādolfs Laučiškis
Jānis Šolmanis 

Pilskalnes pagastā
Lucija Ķibilde
Velta Osīte

Zalves pagasts
Aina Izkalne
Jānis Saulītis

Sirsnīgus sveicam mūsu 
novada jubilārus! Vēlam daudz 
saulainu un veselīgu gadu!

Neretas novada dome

2010. gada 06. septembrī Rīgā, 
starp Neretas novada pašvaldību 
un Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru tika noslēgts līgums/
vienošanās Nr. 3DP/3.4.1.1.0/10/
APIA/CFLA/009/001 par projek-
ta „Ūdenssaimniecības attīstība 
Neretas pagasta Neretas ciemā” 
realizēšanu. Līgums tiks īste-
nots Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda līdzfinansētā projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība 
Neretas pagasta Neretas ciemā” 
ietvaros. 

Projekta ietvaros paredzēts 
veikt būvdarbus, būvuzraudzību un 
autoruzraudzību.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 344527,93 lati, no tām 
292848,74 latus finansē Eiropas 
Savienība, 51679,19 lati tiek segti 
no pašvaldības/finansējuma saņē-
mēja līdzekļiem.

Projekta apraksts
Projekta ietvaros tiks apvie-

notas trīs ūdensapgādes sistēmas 
vienā, nodrošinot pakalpojuma 
saņēmējam kvalitatīvu ūdeni. Sa-
vienojot sistēmas, ūdensapgādes 
tīklu posmi, kurus skars sistēmu 
savienošana tiks rekonstruēti. Lai  
viena sistēma nodrošinātu nepie-
ciešamo ūdens apjomu paredzama 
divu urbumu rekonstrukcija, pare-
dzot nomainīt vecos energoneefek-
tīvo sūkņus pret jauniem un ener-
goefektīviem, lai tos abus varētu 
efektīvi izmantot ūdensapgādē un 
ūdens rezervuāra ar 2. pacēluma 
sūkņu stacijas izbūvi, kas nodroši-
nās stabilu ūdens padevi sistēmā, 
kā arī ūdeni ugunsdzēsības vaja-
dzībām, ja tiks izmantoti sistēmā 
uzstādītie hidranti. 

Notekūdeņu savākšanas un at-
tīrīšanas sistēmai tiks pievienoti 
vairāki stratēģiski svarīgi Neretas 
ciema objekti, vairākas daudzdzī-
vokļu ēkas daļa privātmājas, kuras 
pašlaik notekūdeņus uzkrāj izveda-
majās bedrēs.

Aktivitātes kvalitatīva dzera-
mā ūdens piegādes nodrošinā-
šanai un ūdens resursu aizsar-
dzībai   (dzeramā ūdens ieguve, 
sagatavošana, pārvade, uzkrāša-
na, ūdensapgādes tīkla darbības 
nodrošināšana, neizmantojamo 

dziļurbumu tamponēšana u. c.)
 682 m ūdensvada rekons-

trukcija;
 2 urbumu „Lodziņa 1” re-

konstrukcija;
 1 gab. ūdens rezervuāra 

(V=30m3) ar 2. pacēluma sūkņu 
stacijas izbūve.

Aktivitātes ar komunālajiem 
notekūdeņiem vidē novadītā pie-
sārņojuma apjoma samazināšanai 
(notekūdeņu savākšanas sistēmas 
rekonstrukcija, notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtu izbūve vai rekons-
trukcija, notekūdeņu dūņu apstrā-
des un uzglabāšanas nodrošināša-
na, neattīrītu vai daļēji attīrītu no-
tekūdeņu tiešo izplūžu likvidēšana, 
notekūdeņu izplūdes vietas izmaiņa 
uz mazāk jutīgu ūdensobjektu u.c.)
 15 Neretas ciema ēku, tai 

skaitā pirts, pasts/novada pašval-
dība, Lodziņa2, kurā ir vairāki uz-
ņēmumi, skola, skolas sporta halle, 
skolas internāts, kultūras nams un 
katlu māja, ar 175 iedzīvotājiem, to 
kanalizācijas sistēmu pieslēgšana 
notekūdeņu attīrīšanas ietaisēm;
 375 m kanalizācijas kolek-

tora rekonstrukcija;
 1525 m kanalizācijas ko-

lektora jaunizbūve;
 150 m kanalizācijas spied-

vada jaunizbūve;
 1 kanalizācijas sūkņu staci-

jas jaunizbūve;
 1 gab. NAI rekonstrukcija 

Q=110 m3/dnn.
Aktivitātes ūdenssaimniecības 

pakalpojumu, kas atbilst norma-
tīvajos aktos noteiktajiem  ūdens-
saimniecības pakalpojumu kva-
litātes rādītājiem, pieejamības 
nodrošināšanai (ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkla paplašināšana, 
sistēmu uzlabošana atbilstoši teh-
nisko normatīvu prasībām, investī-
cijas sistēmu uzturēšanas nodroši-
nāšanai u. c.)
 2541 m ūdensvada izbūve;
 6 hidrantu uzstādīšana.
Sīkākai informācijai: 
Vārds, uzvārds:
Raimonds Strūve
Amats:
Projekta vadītāja asistents
Kontaktinformācija:
m. t. 26105721

Neretas novada pašvaldība 2011. gada 15. maijā

Informācija par ūdenssaimniecības 
attīstības projektu Neretas ciemā

projektu „Ūdenssaimniecības attīstība NERETAS 
pagasta NERETAS  ciemā” līdzfinansē

Eiropas  Savienība.

FInansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir 
NERETAS NOVADA PAŠVALDĪBA

PROJEKTA ADMINISTRATĪVās, FINANŠU UN TEHNISKās 
VADĪBas uzraudzību NODROŠINA lr viDES AIZSARDZĪBAS 

UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA. 

Ieguldījums Tavā nākotnē!

Pļavas svētku programma
2011. gada 2. jūlijā Gricgales muižas centrā

10.00  svētku atklāšana
10.30  Sacensības pļaušanā ar rokas izkapti – privātīpašumā „Lie-

pas” (individuāli, ģimenēm, komandām, jauniešiem un senioriem. Lū-
gums pieteikties līdz 27. jūnijam plkst. 22.00. Kontaktpersonas: Aina 
Vadzīte – Pilskalnes pagasta pārvaldes vadītāja t. 65176480, e-pasts: aina.
vadzite@inbox.lv; Lidija Ozoliņa, mob. t. 29353379, mājas t. 65129789; 
e-pasts: lidija.ozolina@inbox.lv). Sacensību nolikums mājas lapā- nereta-
snovads.lv. Tiesnešu komanda reģistrēs dalībniekus pasākuma laukumā.

10.00 Radošās darbnīcas:
1. „Pļavas un māla saskaņa” –
                māksliniece  Zanda Ragele palīdzēs sajust un izprast 
                māla skaistumu, kopīgi veidojot jaunus darinājumus. 
                Autores darbu izstāde – pārdošana. 
2. „Pļavas un koka saskaņa” 
              mākslinieks Pēteris Graudulis. Autora darbu izstāde – 
              pārdošana.
3. „Pļavas un gleznas saskaņa” – 
              vada biedrība „Nirica”.   
 4. „Pļavas un vaska sveču saskaņa” – 
              vada biedrība „Nirica”.
5. „Pļavas un ziepju saskaņa” – 
              vada Sintija Arāja.
6. „Pļavas un maizes saskaņa” – 
              mācāmies cept maizi. Vada Olga Astrīda Baltace.
7. „Pļavas un piena saskaņa” – 
              gatavojam sieru un sviestu.
Svētkos aicinām piedalīties tirgotājus – mājražotājus, saimnieces un 

saimniekus, amatniekus un rokdarbnieces ar mājās ražotiem izstrādāju-
miem (siers, pīrādziņi, sviests, plātsmaizes, medus, klūdziņu grozi, koka 
karotes utt., utt.).

Kopā degustēsim kroga ķēķī vārīto Pļavas zupu, svaigo sieru un svies-
tu, svaigi cepto maizi. Baudīsim groziņos līdzpaņemtās maizītes.

Svētku dalībniekus ar dziesmām un dejām priecēs Pilskalnes pagasta 
pašdarbnieki. 

Visi sirsnīgi gaidīti!
Možu garu, cīņas sparu!!
Labu laiku, jauku un draudzīgu noskaņojumu!!!

Neretas novada 3. Vienotās Sporta Spēles
25. jūnijs 10:00

Sacensības:
 Pludmales volejbolā sievietēm;
 Pludmales volejbolā vīriešiem;
 Pludmales volejbolā senioriem 3:3;
 Strītbolā vīriešiem;
 Futbolā vīriešiem 7:7.

Komandu reģistrācija no 9:00 Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas stadionā.

Sacensību atklāšana 10:00 Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
stadionā.

 Ievērībai ! 
Turpmāk reģistrācija pie zobārsta 

Neretā pa tālr. 29377218

!!! Informācija lauksaimniekiem !!!
Neretas pārvaldes lauku attīstības speciāliste Mudīte Grīnvalde atvaļi-

nājumā 27. 06. 2011  –  01. 08. 2011. Aktuālu jautājumu risināšanai lūdz 
griezties pie Neretas novada lauku attīstības speciālistes Danutes Avenas 
t.: 26516730 vai Aizkraukles LKB.

Pasākumi Neretas novadā jūlija mēnesī
Jūlijā Neretas novada bibliotēkas izstāžu zālē Maskavas mākslinieces – 
grafiķes Veras Atkarskajas darbu izstāde: „Grafika…”
2. jūlijā pl. 20:00 Ērberģes estrādē Mazzalves pagasta dramatiskais 
kolektīvs rādīs Elmīras Matules sadzīvisku komēdiju „Atvainojiet, 
zirgiem jāsmejas!”
01.07. – 29.07. Sproģu bibliotēkā literatūras izstāde:
„Vasaras veltes ziemai.”
01.07. – 20.08. Sproģu bibliotēkā
Lasi un esi interesants saviem draugiem!
(veicināt skolēnos vēlmi lasīt)
No 19.07. Zalves pagasta bibliotēkā
Literatūras izstādes: „Marisam Vētram – 110”,
„Cilvēku attiecību eksperte”,
„M. Zīlei – 70”.
22. jūlijā Mazzalves pagastā MARIJAS TILTA svētki (sīkāka informāci-
ja afišās).
Jūlijā Pilskalnes pagasta bibliotēkā Aijas Spriņģes gleznu izstāde 
„Ceriņi”. 
29. jūlijā pl. 20:00 Ērberģes estrādē VDK (Valles dramatiskais kolektīvs) 
rādīs Mārtiņa Zīverta dialoģizētu anekdotu vienā cēlienā „Divkauja”.


